[image: image1.png]

Российская Федерация

ГЛАВА МИХАЙЛОВСКОГО РАЙОНА

АМУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______________                                                                                    № _________

с. Поярково

О предоставлении мер социальной поддержки по частичной оплате

 стоимости путёвок для детей работающих граждан в организации отдыха

и оздоровления детей в каникулярное время на 2013 год

На основании ст.16 Федерального закона от 16.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.74.1. Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с постановлением Правительства Амурской области от 23.09.2011 №614 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Развитие образования Амурской области на 2012-2015 годы»

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Порядок предоставления мер социальной поддержки по частичной оплате стоимости путёвок для детей работающих граждан в организации отдыха и оздоровления детей в каникулярное время на 2013 год.

2. Определить уполномоченным органом по предоставлению мер социальной поддержки по частичной оплате стоимости путёвок для детей работающих граждан в организации отдыха и оздоровления детей в каникулярное время в 2013 году отдел образования администрации Михайловского района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по социальным вопросам Ненашеву Т.И.

  С.И.Жуган
                                                                                          УТВЕРЖДЕН

постановлением главы района

от _________________№____

Порядок

предоставления мер социальной поддержки по частичной оплате стоимости путёвок для детей работающих граждан в организации отдыха и оздоровления детей в каникулярное время на 2013 год

1. Настоящий Порядок определяет условия предоставления мер социальной  поддержки по частичной оплате стоимости путёвок для детей работающих граждан в организации отдыха и оздоровления детей в каникулярное время. Организациями отдыха и оздоровления детей в каникулярное время в рамках настоящего Порядка являются загородные детские оздоровительные лагеря (далее – загородные лагеря) и лагеря отдыха школьников с дневным пребыванием детей (далее – пришкольные лагеря).

2. Мера социальной поддержки предоставляется в виде частичной оплаты стоимости путевок в организации отдыха и оздоровления детей работающим гражданам, имеющим детей в возрасте до 15 лет (включительно), обучающихся в общеобразовательных учреждениях Михайловского района (далее – граждане).

3. Частичная оплата стоимости путевок в организации отдыха и оздоровления детей производится в размере 80% от средней стоимости путевки, установленной областной межведомственной комиссией по оздоровлению и занятости детей и молодежи – 17186 рублей;

пришкольные лагеря – в размере стоимости набора продуктов питания, установленной областной межведомственной комиссией по оздоровлению и занятости детей и молодежи (на 1 ребенка до 10 лет – 146 рублей в день, для детей старше 10 лет – 165 рублей в день).

4. Максимальная продолжительность смены в загородном или пришкольном  лагере (21 день). Расчет производится пропорционально количеству дней пребывания ребенка, указанному в путевке.

5. Граждане представляют в отдел образования администрации Михайловского района не позднее 14 календарных дней до начала смены заявление по форме, установленной в приложении №1 к настоящему Порядку,  с приложением следующих документов:

копии свидетельства о рождении ребенка (паспорта);

копии паспорта заявителя;

справки о посещении ребенком общеобразовательного учреждения Михайловского района;

справки с места работы заявителя;

справки о составе семьи;

заявления о согласии на сбор, обработку, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, использование отделом образования администрации Михайловского района персональных данных по форме согласно приложению №2 к настоящему Порядку.

6. Заявки от граждан принимаются и регистрируются в день приема в журнале регистрации заявок в отделе образования администрации Михайловского района.

7. Частичная оплата стоимости путевок осуществляется в пределах бюджетных ассигнований в соответствии с очередностью поступления в отдел образования администрации района заявок и документов.

8. Частичная оплата стоимости путевок в загородные лагеря производится на основании договора, заключенного между загородным лагерем и отделом образования администрации района, после предоставления заявителями копий платежных документов, подтверждающих факт оплаты части стоимости  путевки, в срок не позднее, чем за 5 календарных дней до начала смены.

9. Частичная оплата стоимости путевки не производится в случае не соблюдения требований, установленных пунктами 5 и 8 настоящего Порядка.

Приложение №1
                                                               к Порядку предоставления мер социальной
                                                               поддержки по частичной оплате стоимости

                                                               путёвок для детей работающих граждан в
                                                               организации отдыха и оздоровления детей
                                                                в каникулярное время на 2013 год

         начальнику отдела образования

                                                                      администрации Михайловского района

                                                                      Шатохиной О.В.

                                                                      _________________________________

                                                                                      (ФИО заявителя)

                                                                                            _________________________________

                                                                      _________________________________

                                                                                 (место работы, должность)

                                                                                _________________________________

                                                                       _________________________________

                                                                                   (контактный телефон)

Заявление

Прошу предоставить моему ребенку

____________________________________________________________________
                                          (ФИО ребенка, дата рождения)

путевку в ___________________________________________________________
                             (указывается наименование лагеря и смена)

____________________________________________________________________
_______________                                                                            _______________
    (дата)

(подпись)
Приложение №2
                                                               к Порядку предоставления мер социальной

                                                               поддержки по частичной оплате стоимости

                                                               путёвок для детей работающих граждан в

                                                               организации отдыха и оздоровления детей

                                                                в каникулярное время на 2013 год

                                                                 начальнику отдела образования

                                                                 администрации Михайловского района

                                                                 Шатохиной О.В.
                                                   ___________________________________________

                                                                                      (ФИО заявителя)

                                                                        ___________________________________________

                                                   ___________________________________________

                                                  (серия, номер паспорта, наименование выдавшего органа, дата выдачи)

                                                             ___________________________________________

                                                                 (адрес регистрации и проживания)
                                                   ___________________________________________

                                                                                   (контактный телефон)

Письменное согласие
субъекта персональных данных

 В соответствии со ст.9 Федерального закона от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных» даю свое согласие на обработку (включая сбор, систематизацию, накопление, хранение) отделом образования администрации Михайловского района моих персональных данных и персональных данных моего ребенка ___________________________________________________

- фамилия, имя, отчество (родителя, ребенка);

- паспортные данные (родителя, ребенка);

- дата рождения ребенка (свидетельство о рождении);

- место работы родителя;

- номера телефонов родителя.

Достоверность и полноту настоящих сведений и приложений подтверждаю.

_______________                                                                         _______________
    (дата)

(подпись)                                          (расшифровка подписи)
Ведущий специалист  отдела

образования администрации  района ___________________  Н.С.Ясинская

«____»_______________2013 год

Заместитель главы района
 по социальным вопросам                  ___________________  Т.И. Ненашева
 «_____»_______________2013 год
Начальник  отдела образования

администрации района                      ___________________О.В. Шатохиной
«____»_______________2013 год

Руководитель сектора юридической

работы администрации района            ___________________   А.В.Хмелева

«_____»_____________ 2013 год